Кировская область

Куменский район

Вичевское сельское поселение

ВИЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.04.2021 № 34/185
п.Вичевщина

О внесении изменений в решение Вичевской сельской Думы

от 12.08.2016 № 34/198
     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации Вичевская сельская Дума РЕШИЛА:

     1.Внести в решение Вичевской сельской Думы от 12.08.2016 № 34/198  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории  Вичевского сельского поселения Куменского района Кировской области» следующие изменения:

     1.1. Зону Ж-1 - зона малоэтажной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа
  дополнить основными видами  разрешенного использования земельных участков   следующего содержания:

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные

	Коммунальное обслуживание
(код 3.1)
	 Размещение зданий и сооружений в

целях обеспечения физических и

юридических лиц коммунальными

услугами. Содержание данного вида

разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного

использования с кодами 3.1.1 - 3.1.2
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Предоставление

коммунальных услуг (код 3.1.1)
	Размещение зданий и сооружений,

обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод

канализационных стоков, очистку и

уборку объектов недвижимости

(котельных, водозаборов, очистных
сооружений, насосных станций,

водопроводов, линий электропередач,

трансформаторных подстанций,

газопроводов, линий связи, телефонных

станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

	Административные здания организаций,

обеспечивающих

предоставление

коммунальных услуг (код 3.1.2)
	Размещение зданий, предназначенных

для приема физических и юридических

лиц в связи с предоставлением им

коммунальных услуг

	Хранение автотранспорта
(код 2.7.1)
	Размещение отдельно стоящих и

пристроенных гаражей, в том числе

подземных, предназначенных для

хранения автотранспорта, в том числе с

разделением на машино-места, за

исключением гаражей, размещение

которых предусмотрено содержанием

вида разрешенного использования с

кодом 4.9
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Для объектов гаражного назначения:

Минимальный размер ширины земельного участка – 10 метров;

минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.,

максимальная площадь земельного участка - 500 кв.м.;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от красной линии улиц - 5 м,

- от красной линии однополосных проездов - 3 м,

- от границы земельного участка - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%.

     2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
     3.Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Куменского района на страничке администрации Вичевского сельского поселения.

Глава поселения                                Л.И.Плетенева